
AD\831335LT.doc PE443.139v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Biudžeto kontrolės komitetas

2010/2094(BUD)

27.9.2010

NUOMONĖ
Biudžeto kontrolės komiteto

pateikta Biudžeto komitetui

dėl 2010 m. Europos Sąjungos taisomojo biudžeto Nr. 6/2010 projekto. Įplaukų 
ir išlaidų suvestinė pagal skirsnius. II skirsnis. Europos Vadovų Taryba ir 
Taryba. III skirsnis. Komisija. X skirsnis. Europos išorės veiksmų tarnyba
(COM(2010)0315 – C7-0000/2010 – 2010/2094(BUD))

Nuomonės referentas: Zigmantas Balčytis



PE443.139v02-00 2/4 AD\831335LT.doc

LT

PA_LegAVC



AD\831335LT.doc 3/4 PE443.139v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Biudžeto kontrolės komitetas ragina Biudžeto komitetą į savo pranešimą įtraukti šiuos 
pasiūlymus:

A. kadangi Parlamentas turėtų turėti Sąjungos užsienio politikos ir jos įgyvendinimo 
priežiūros įgaliojimus,

B. kadangi Parlamento teisė suteikti EIVT jos finansinio valdymo įvykdymo patvirtinimą 
yra itin svarbi,

C. kadangi steigiant EIVT reikėtų laikytis biudžeto neutralumo, rentabilumo ir patikimo 
finansų valdymo principų,

1. teigiamai vertina Sąjungos vyriausiosios įgaliotinės užsienio reikalams ir saugumo 
politikai pareiškimą dėl politinės atskaitomybės, kuriame patvirtinami Parlamento 
įgaliojimai prižiūrėti bendrą užsienio ir saugumo politiką (BUSP) ir ES išorės veiksmus;

2. mano, jog reikia užtikrinti sklandžiam EIVT veikimui būtiną biudžetinį savarankiškumą; 
taigi mano, kad biudžeto atskiras EIVT skirsnis turėtų būti sukurtas vadovaujantis 
Komisijos pasiūlymu dėl Finansinio reglamento pakeitimo; 

3. ragina aiškiai atskirti EIVT administravimo biudžetą ir veiklos biudžetą, už kurio 
valdymą ir toliau finansiškai bus atsakinga Komisija;

4. primena, kad Parlamentas turėtų turėti tokią pat teisę patvirtinti EIVT biudžeto įvykdymą 
kaip šiuo metu jis turi teisę patvirtinti Komisijos biudžeto įvykdymą; taigi mano, kad 
EIVT turėtų būti taikomos biudžeto įvykdymo patvirtinimo procedūros, numatytos 
Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnyje ir Finansinio reglamento 145–
147 straipsniuose;

5. atkreipia dėmesį į tai, jog pirmuoju EIVT steigimo etapu susidurta su sunkumais siekiant 
užtikrinti biudžeto neutralumą; vis dėlto pabrėžia, kad svarbu užtikrinti, jog kitos 
tarnybos nedubliuotų EIVT užduočių, funkcijų ir išteklių, ir naudotis visomis 
galimybėmis užtikrinti išlaidų veiksmingumą;

6. pažymi, kad taisomojo biudžeto Nr. 6/2010 projekte numatyta suma siekia 
9 521 362 EUR; taip pat pažymi, kad iš jų 1 583 972 EUR priklauso biudžeto eilutei 
„Pastatai ir susijusios Europos Sąjungos išorės santykių srities išlaidos delegacijose“; 
primena, kad biudžeto valdymo institucija, remiantis Finansinio reglamento 
179 straipsnio 3 dalies nuostatomis, privalo būti nedelsiant informuojama apie bet kokius 
su pastatais susijusius projektus, galinčius turėti reikšmingą finansinį poveikį biudžetui; 
atkreipia dėmesį į tai, kad ši nuostata taip pat taikoma EIVT;

7. mano, kad siekiant objektyvumo ir patikimo finansų valdymo Komisijos vidaus 
auditoriaus bendrosios kompetencijos sričiai turėtų priklausyti ir Europos išorės veiksmų 
tarnyba.



PE443.139v01-00 4/4 PA\821899LT.doc

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 27.9.2010

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

21
1
1

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Marta Andreasen, Jean-Pierre Audy, Zigmantas Balčytis, Andrea 
Češková, Jorgo Chatzimarkakis, Andrea Cozzolino, Ryszard 
Czarnecki, Luigi de Magistris, Tamás Deutsch, Martin Ehrenhauser, 
Jens Geier, Ingeborg Gräßle, Ville Itälä, Cătălin Sorin Ivan, Jan 
Olbrycht, Crescenzio Rivellini, Christel Schaldemose, Theodoros 
Skylakakis, Bart Staes, Georgios Stavrakakis, Søren Bo Søndergaard

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Christofer Fjellner, Edit Herczog, Véronique Mathieu


